平成 31年 3 月吉日

関係者各位

日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所

第 53回 診療所開業支援研究会 ご案内

第 52 回目の診療所開業支援研究会にも、多数のご出席を賜りありがとうございました。

さて、第 53 回の診療所開業支援研究会を下記のように開催いたしますのでご出席を賜りますように

お願い申し上げます。今回新しくご参加いただく企業様には自己紹介と診療所の医業経営のサポートに

関して重点的に取り組んでいる項目などの報告と PR をしていただきます。従来からご参加いただいて

いる企業様には近況報告と開業情報等について、差し支えのない範囲でお話いただければ幸いです。

今回は、医療法人おひさま会理事長・やまぐちクリニック院長 山口高秀先生に「在宅医療型クリニ

ックの開業と在宅医療を推進するクリニックのＩＣＴ化『おひさまシステム』について」と題し、ご講

演頂きます。

記

１．開 催 日 時： 平成 31年 4月 25 日（木） 18 時 00 分～20 時 00 分

２．開 催 場 所：日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 ２階

〒541‐0045 大阪府大阪市中央区道修町 1-7-10 扶桑道修町ビル 2 階

℡ 06－6222－0030  地下鉄堺筋線「北浜」5番出口駅 徒歩 5 分

３．講 演 １：「医師偏在対策と医師の働き方改革」日本クレアス税理士法人 大藪直史

講 演 ２:「在宅医療型クリニックの開業と在宅医療を推進するクリニックのＩＣＴ化
『おひさまシステム』について」

医療法人おひさま会理事長・やまぐちクリニック院長山口高秀（やまぐちたかひで）先生

プロフィール：大阪大学医学部卒業後、同大学附属病院特殊救急部・第一外科、西宮市立中央病院

外科、大阪府立急性期・総合医療センター救急診療科を経て、平成18年より、医療

法人おひさま会理事長・やまぐちクリニック院長を歴任。患者様の意思を尊重する、

安心で安定した療養生活をできるだけ多くの場で実現していくこと理念とし、患者

様本人やご家族が希望する場所での療養を可能な限り実現していくことを目指す。

４．準 備 項 目：資料を配布いただくときは人数分ご用意ください。初回参加の方は 3 分程度の自己紹

介をご準備ください。

５．参 加 費：３，０００円／１社（当日会場の受付でお支払ください）

６．参加者名簿：参加者に交流して頂くため、参加者名簿を作成致しております。名簿記載に差しさわ

りのある方は 2枚目にある申し込み用紙「名簿記載」欄にチェックして下さい。

７．そ の 他：1社 2名様までの参加でお願い致します。

※変更や追加等がございましたら、事務局までファックスまたは電話でお知らせいただきますようにお

願い申し上げます。

出欠連絡先：電話０６－６２２２－００３０ FAX ０６－６２２２－００３８ 担当 総務中川

      ※出欠のご連絡はファックスまたは電話でお願いいたします。

緊急の連絡先：０９０－４７６７－５８２５  事務局担当 大藪             以上

《診療所開業支援研究会参加申し込み》

ＦＡＸ：０６－６２２２－００３８

□ 平成 31年 4月 25 日（木）の研究会に参加する。

□ 今回初めて参加する。（紹介者：             ）

□ 名簿記載はしないで下さい。

□ 今回は参加できないが、次回は参加したい。

□ 次回から案内状は不要です。

貴 社 名

お 名 前

1 社 3 名様まででお願い致します

ご 住 所

連 絡 先 電 話 番 号

連 絡 先 F A X 番 号

プ レ ゼ ン 予 定

●開催場所
日本クレアス税理士法人
上田公認会計士事務所
2F セミナールーム

●住所
大阪市中央区道修町 1-7-10
扶桑道修町ビル 2F

●最寄り駅
地下鉄堺筋線 北浜駅 5 番出口

徒歩 5 分